Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ____________2021 г. № ______

О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573
«О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Правительство Ленинградской области  п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» следующие изменения:
Абзац первый пункта 1.27 изложить в следующей редакции:
«1.27. Запрещается проведение массовых гуляний, зрелищных и иных массовых мероприятий, за исключением мероприятий, предусмотренных в разделах «Мероприятия, организованные органами местного самоуправления Ленинградской области в целях участия населения в осуществлении местного самоуправления, предусмотренные Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Массовые мероприятия», «Мероприятия, организованные Правительством Ленинградской области, органами государственной власти Ленинградской области, государственными органами Ленинградской области. Соблюдение установленных настоящим постановлением требований при проведении массовых мероприятий обеспечивается организаторами мероприятий.».;
в приложении 2 (Перечень сфер деятельности, муниципальных образований, входящих в состав зон, в зависимости от нахождения в которых устанавливаются ограничения деятельности хозяйствующего субъекта, организации):
 графу 3 строки 20 добавить абзацем следующего содержания: «зачисление детей в общеобразовательные организации, расположенные на территории Ленинградской области»;
графу 2 строки 26 изложить в следующей редакции: «Мероприятия, организованные Правительством Ленинградской области, органами государственной власти Ленинградской области, государственными органами Ленинградской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор Ленинградской области 	А. Дрозденко

Пояснительная записка
к проекту постановления Правительства Ленинградской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области»

Проект постановления Правительства Ленинградской области «О внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 13 августа 2020 года № 573 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Ленинградской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области» разработан в целях оптимизации принимаемых мер по недопущению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ленинградской области, с учетом эпидемиологической обстановки, складывающейся в регионе.
Принятие Проекта не потребует дополнительных расходов средств областного бюджета Ленинградской области.
В отношении Проекта не требуется проведения оценки регулирующего воздействия.

Председатель комитета
правового обеспечения
Ленинградской области 	Л.Н. Красненко
[bookmark: _GoBack]